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Foreningen Kunst ud til Folket drager ud til de mindre byer i Norddjurs Kommune og formidler 
byernes skulpturer med leg og fantasi for byernes børn.  

Visionen er at bruge den kunst, som allerede står i de mindre byer – og som børnene går forbi hver 
dag – til at styrke børnenes kulturelle udfoldelsesmuligheder i kommunens mindre byer.  

I Norddjurs Kommune vil vi afvikle projektet ved offentlige skulpturer i henholdsvis Ørsted, 
Trustrup, Glesborg og Vivild for alle 5-12 årige børn i de 4 byer. Vi forventer, at projektet i alt 
inddrager 1.000 børn fra kommunens mindre byer.  

TID: Vi foreslår forår eller efterår 2024  

PROJEKTET BESTÅR AF ET 3-DAGES FORLØB I HVER BY MED:  

 gadeteater på dag 1 hvor vi inddrager børnene i en fantasifuld snak med deres lokale 
skulptur vedhjælp af vores magiske maskine, der får skulpturer til at tale.  

 workshopforløb på dag 2 hvor børnene selv skal på banen og skabe deres egne film af, at 
de selv får skulpturerne til at tale. Unge fra Kulturskolen medvirker som medundervisere. 

 temadag på dag 3 hvor børnene skal arbejde videre med den lokale kunst i samarbejde 
med Gl. Estrup      

 
I SKOLE- OG FRITID: Både gadeteater og workshopforløb afvikler vi om formiddagen i skoletiden (5-6 
forløb) og om eftermiddagen (ét langt forløb), hvor hele byen kan deltage.  
 
NATIONALT PROJEKT: Projektet er en del af et landsdækkende projekt, der foregår i 75 
landdistriktsbyer i hele landet for 20.000 børn i samarbejde med 20 kommuner og 82 skoler hen 
over de næste 5 år. Vores tilstedeværelse i Norddjurs Kommune sker i samarbejde med Region 
Midtjylland, hvor vi ud over Norddjurs samarbejder med 7 andre midtjyske kommuner.  
 
NETVÆRK: Projektet i Norddjurs Kommune skal ske i tæt samarbejde med de lokale skoler, lærere, 
kulturinstitutioner og kommunen. Vi skaber et projektnetværk, hvori vi sammen skræddersyr 
projektet til den enkelte by. I dette netværk vil der også være overlap til vores samarbejdspartnere i 
de øvrige midtjyske kommuner og dermed mulighed for at skabe sparring på tværs af kommuner, 
skoler og institutioner både før, under og efter projektets afvikling.    

SNAK
med skulpturerne 

 … i Norddjurs’ landdistriktsbyer  


